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WO-RA.0012.10.2.2024 

 

Protokół nr 2/24  

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Środowiska 

z dnia 26 listopada 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Środowiska otworzył Przewodniczący Komisji 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Czwojda Sebastian, 

 Członkowie:    Curyk Piotr, 

Listwoń Michał, 

Bem Tomasz, 

Maciejewski Maciej. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Ad 3) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad 2/24 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 1/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  
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6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2025-2032, 

b) uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 1/24 z dnia 28 sierpnia 2024 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5) 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda poprosił o zgłaszanie 

kandydatów. 

Radny Piotr Curyk zaproponował kandydaturę radnego Tomasza Bema na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Środowiska. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zapytał, czy radny wyraża 

zgodę na kandydowanie. 

Radny Tomasz Bem wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wybrała radnego Tomasza 

Bema na Zastępcę Przewodniczącego Komisji. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2025-2032 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Radny Maciej Malczyk zapytał o dotację dla SPZOZ w Gostyniu w kwocie 

ponad 4 milionów złotych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Czy nie było 

w budżecie kwoty 2 300 000 zł. 
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Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że w budżecie na 2025 rok 

jest 2 300 000 zł, bo tyle jest zaplanowane na rok 2025, a w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej jest kwota powyżej 4 milionów złotych, bo to jest całość 

zadania. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie o zaplanowany deficyt w wysokości 10 

milionów złotych, jaka jest dokładnie kwota wolnych środków znajdujących 

się teraz na koncie. Dopytał, czy przewidziano dodatkowe działanie 

zmierzające do zmniejszenia deficytu w kolejnych latach. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek powiedziała, że jeżeli chodzi o wolne 

środki planowane w budżecie na 2025 rok, to wynoszą one 5 226 000 zł i to 

są właśnie niewykorzystane środki z tego roku, które przechodzą na przyszły 

rok.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o rezerwę inwestycyjną, która jest dosyć 

duża, a dlaczego pozostałe rezerwy są takie niskie, np. oświatowa, czy 

kryzysowa. 

Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że rezerwa na 

zarządzanie kryzysowe wynika z algorytmu, jest to określony procent 

wydatków ogółem, pomniejszonych o wynagrodzenia i wydatki ogólne. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące dróg publicznych 

powiatowych, kwota 4,5 miliona złotych na bieżące utrzymanie dróg, czy ta 

kwota jest wystarczająca w kontekście poprzedniego roku.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że ta kwota jest wyższa 

o 370 000 zł i trudno jednoznacznie wskazać, czy będzie to kwota 

wystarczająca, bo potrzeb bieżących na naszych drogach jest mnóstwo.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o wydatki na zakupy, zakup usług 

remontowych 1 776 000 zł, co one obejmują, czy tylko naprawy, czy też 

większe remonty infrastruktury drogowej. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że wydatki na zakupy 

w kwocie 1 776 000 zł, to w szczególności 8 000 zł planowane na zwykłe 

naprawy i konserwacje sprzętu i sygnalizacji, na kwotę 1 768 000 zł składa 

się uzupełnianie ubytków masą na zimno w wysokości 110 000 zł, naprawy 

dróg emulsją asfaltową i grysami oraz inne remonty cząstkowe.  
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Radny Sebastian Czwojda odniósł się do podziału środków według kategorii 

dróg w gminach. Dopytał, czy będzie można elastycznie modyfikować ten 

podział na gminy w oparciu o te środki tak, aby nikt nie poczuł się 

pokrzywdzony. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w swojej wieloletniej karierze 

stara się współpracować ze wszystkimi tak, żeby nikt nie poczuł się 

pokrzywdzony. 

Radny Maciej Malczyk zapytał o drogi publiczne powiatowe, zakup usług 

pozostałych, utrzymanie w ramach oznakowania poziomego, kwota 60 000 zł, 

jakiej kategorii dróg obejmują te prace.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski udzielił odpowiedzi, że 

w pierwszej kolejności chcemy się skupić na drogach pierwszej kategorii, ale 

też na tych drogach, które zostały wyremontowane w poprzednich latach i nie 

zostało odtworzone oznakowanie. Dodał, że jest duża kwota ponad 100 000 zł 

na opracowanie stałej organizacji ruchu, z której będzie wynikać, gdzie 

brakuje oznakowania poziomego i pionowego, a w kolejnych latach lub 

wcześniej będziemy proponować uzupełnienie tego oznakowania na 

wszystkich drogach.  

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące promocji powiatu, czy może 

otrzymać wyszczególnione dokładnie usługi, które obejmuje kategoria „zakup 

usług pozostałych” w kwocie 489 000 zł. Dopytał o wynagrodzenia 

bezosobowe w kwocie 10 000 zł, na co ta kwota jest przeznaczona, czego 

dotyczą te wynagrodzenia.  

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że wynagrodzenia 

bezosobowe, to głównie umowy dotyczące świadczenia usług związanych 

z organizacją dożynek powiatowych i pochodne tych umów. Paragraf pod 

nazwą zakup usług pozostałych zawiera następujące zadania: zakup 

grawertonów, pucharów, usług kateringowych, które służą do organizacji 

konferencji, są tam przewidziane wydatki na tablice i banery informacyjne, 

zakupy związane z przygotowaniem materiałów promocyjnych z logo powiatu; 

znaczna kwota jest przeznaczona na organizację licznych wydarzeń 

powiatowych takich, jak dożynki, wielka ofensywa rowerowa, gala 

wolontariusza roku, a także nowa inicjatywa pn.: lato z powiatem. W tym 
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paragrafie są też wydatki na ogłoszenia w prasie i w internecie, druk faktów 

powiatowych oraz usługi związane z wyżywieniem gości z powiatów 

partnerskich.  

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że w tej kategorii jest nowa 

propozycja pod roboczą nazwą Lato z powiatem w kwocie 50 000 zł, jest to 

nowa inicjatywa, którą proponujemy każdej gminie, co roku innej i jesteśmy 

w trakcie rozmów na temat szczegółów. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda odniósł się do kwoty, jaką 

przeznacza się na promocję powiatu, czyli 500 000 zł w porównaniu do 

kultury fizycznej, na którą są dużo niższe nakłady. Czy podnosi się poziom 

świadomości mieszkańców na temat zadań powiatu, jego relacji z gminami. 

Pytanie, jaki efekt dzięki tym wydatkom osiągamy i co promujemy. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że są gminy i powiaty, które 

przeznaczają znacznie więcej środków na promocję, którą można rozumieć na 

różne sposoby. W naszym budżecie największe pozycje dotyczą imprez, które 

mają charakter otwarty.  

Wicestarosta Michał Listwoń zwrócił uwagę na to, iż szereg wydarzeń 

organizowanych przez powiat z tych środków na promocję ma wiele 

wymiarów. Dożynki włączają inne podmioty, stowarzyszenia, promujemy to, 

co mamy najlepsze w powiecie, jest to też forma integracji mieszkańców. 

Przypomniał o szeregu wydarzeń merytorycznych, w których powiat również 

uczestniczy.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o wydawaną gazetę Fakty Powiatowe, czy to 

jest miesięcznik, czy kwartalnik. Dopytał o nagrody konkursowe, na jakie 

konkursy jest planowana kwota 15 000 zł. 

Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że gazeta Fakty 

Powiatowe jest rocznikiem. Wydatki na nagrody konkursowe, to pozycja 

o charakterze ogólnym, szczegółowo w tej chwili nie wskażemy, ale ostatnio 

było to 1 000 zł na konkurs współorganizowany z sanepidem, 1 000 zł 

przekazaliśmy na coroczny konkurs werblowy, który współorganizujemy 

z Państwową Szkołą Muzyczną. Powiedział, że Wydział przygotuje i prześle 

radnym odpowiedź. 
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Radny Piotr Kogut zadał pytanie dotyczące inwestycji drogowych powiatu 

i porozumień z gminami, czy rozmowy z włodarzami odnośnie ryczałtu jeszcze 

trwają, czy są już wypracowane jakieś ostateczne rozwiązania lub 

kompromisy. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że jest taki pomysł, aby spotkać 

się z radnymi i wszystko przedstawić. Zarząd nie otrzymał odpowiedzi od 

części włodarzy, odpowiedź otrzymali radni, mimo to doprowadziliśmy do 

spotkania i rozmów. Pewne wątpliwości budzi sposób naliczania ryczałtu, ale 

zakładamy, że ta współpraca z gminami w tej nowej kadencji będzie się 

odbywała, pytanie, na jakich zasadach. Co do samego ryczałtu, pierwotnie był 

on liczony według ilości najgorszych dróg, czyli drugiej i trzeciej kategorii, 

jednak daliśmy do wykorzystania ten ryczałt także na drogach pierwszej 

kategorii. W drugiej propozycji policzyliśmy ryczałt w odniesieniu do 

całkowitej ilości kilometrów dróg w danej gminie. 

Radny Damian Walczak powiedział, że na terenie Gminy Piaski jest 56,5 

kilometra dróg, z których większość jest wyremontowana; na terenie Gminy 

Borek jest 55 kilometrów dróg w gorszym stanie; a na terenie Gminy Krobia 

jest 90 kilometrów dróg. Czy równy ryczałt dla każdej gminy jest według 

Państwa logiczny i sprawiedliwy. 

Radny Marcin Krawiec odniósł się do faktu, że drogami powiatowymi 

zarządza powiat, gminy mogą mieć inne plany inwestycyjne, a chodzi przede 

wszystkim o to, aby znaleźć możliwość współpracy. Zadał pytanie o zakup 

drzew do nasadzeń w kwocie 60 000 zł, czy jest jakiś plan, gdzie te drzewa 

będą sadzone. Dopytał o kwotę 150 000 zł na usługi związane z utrzymaniem 

zadrzewienia oraz o kwestię utrzymania czystości dróg, czyli zamiatania ulic 

po okresie zimowym. W jakich miejscowościach się to odbywa. Zadał też 

pytanie, czy jest jakiś pomysł na rozwiązanie problemu mostu w Piaskach, 

ponieważ nadal są zapory, które go nie rozwiązują. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że 

nasadzenia są planowane z Pępowa do Krobi, jest to kontynuacja prac, 

chcemy dokończyć całą drogę do Gębic. Na kwotę 150 000 zł składa się zakup 

drzew oraz usługa nasadzenia i pielęgnacja. Sadzimy co roku ponad 300 

drzewek. Odnośnie mostu w Piaskach, jest propozycja, żeby go zdemontować, 
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Gmina Piaski chce wybudować nową drogę od stadionu, obniżyć most, żeby 

nie było takich kątów nachylenia i dzięki temu problem zostanie rozwiązany. 

Wstępnie jesteśmy po rozmowach z Wodami Polskimi i to rozwiązanie jest 

przez nich zaakceptowane.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące porozumienia na budowę 

ścieżki pieszo-rowerowej Gostyń-Piaski w kwocie 300 000 zł, czy to jest nowe 

porozumienie i czego dotyczy. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że jest to porozumienie, które już 

było wcześniej, teraz mamy szacunkowy kosztorys i stąd kwota 300 000 zł. 

Dodał, że na przyszły rok planujemy na to zadanie 600 000 zł.  

Radny Piotr Curyk podzielił się optymistyczną informacją na temat dochodu 

powiatu w porównaniu z pierwszą kadencją w kontekście utrzymania dróg. 

Zapytał o wniosek z sołectwa Bułaków i rozmowy prowadzone z Gminą 

Pogorzela, czy inwestycje w m. Bułaków i ulicy Błonie w Pogorzeli znajdą się 

w przyszłym roku w budżecie powiatu. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że mamy 

podpisane porozumienie dotyczące wyrażenia woli wspólnej realizacji 

inwestycji Błonie w Pogorzeli, wszystko zależy od rozstrzygnięcia przetargu. 

Czy będzie realizowane zadanie w m. Bułaków na tę chwilę nie wiadomo. 

Radny Mikołaj Wojtyczka zapytał o punkt dotyczący obrony narodowej, 

kwalifikacja wojskowa i punkt poboru, czy mamy w powiecie jakieś osoby, 

które się tym zajmują oraz odpowiedni lokal. 

Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że jest to zadanie 

zlecone, które realizujemy od lat. Mniej więcej trwa to około miesiąca, czuwa 

nad tym pracownik w strukturach Wydziału Promocji Stanowisko do spraw 

Zarzadzania Kryzysowego, z reguły wspieramy się swoimi pracownikami, 

zawsze jest też przedstawiciel WKU, lekarz i pielęgniarka. Przez wiele lat 

pobór odbywał się w Komendzie Straży Pożarnej, a od kilku ostatnich lat 

korzystamy z pomieszczeń komercyjnych. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie dotyczące Promocji Powiatu i dotacji 

w kwocie 4 300 zł, co to za darowizna. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest to darowizna od 

sponsorów na dożynki powiatowe. 
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Radny Mikołaj Rogala zapytał o dotację przedmiotową w kwocie 400 000 

złotych dla Niepublicznej Szkoły Specjalnej w Siemowie. 

Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że powiat będzie płacił 

subwencję, którą będziemy otrzymywali w oparciu o odpowiedni algorytm.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o kwotę 330 000 zł na wsparcie 

infrastruktury edukacyjnej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, 

co to za projekt. 

Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że chodzi o windę, 

kwota ta jest wkładem własnym do tego projektu, związanego z budową 

windy oraz innych udogodnień dla osób z niepełnosprawnościami. Całość 

projektu opiewa na kwotę około 1 200 000 złotych. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o wydatki, rozdział bursy szkolne, w opisie 

jest adaptacja pokoju na kuchnię dla młodzieży, czy to znaczy, że tracimy 

jeden pokój, czy więcej pokoi na rzecz kuchni. Dopytał, czy dochody za 

korzystanie z bursy są pomniejszone o te kwotę. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że umniejszaliśmy już te 

dochody, ponieważ nie było pełnej obsady uczniów. Dodał, że zwróci się do 

Pani Dyrektor w sprawie szczegółów tego projektu i przekaże odpowiedź 

radnym. Wszystko wskazuje na to, że pokój zostanie przebudowany na 

kuchnię dla uczniów. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o wydatek w kwocie 30 500 zł na gospodarkę 

komunalną i ochronę środowiska, pozostałe wydatki, opracowanie programu 

ochrony środowiska i usuwanie azbestu. Jaka kwota dotyczy usuwania 

azbestu. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w przypadku usuwania 

azbestu, będziemy realizować ten projekt po otrzymaniu dofinansowania 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.  

Wicestarosta Michał Listwoń powiedział, że opracowanie programu polega 

na przygotowaniu dokumentacji, która jest niezbędna na kolejne lata. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o pozostałą działalność, rozdział kultura 

fizyczna, szkolny klub sportowy już nie działa, teraz jest aktywna szkoła. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek powiedziała, że taki opis otrzymała 

z Wydziału Oświaty, ale dopyta. 
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Radny Maciej Malczyk zwrócił uwagę na dział Ochotnicze Straże Pożarne, 

zakup usług pozostałych na kwotę 3 000 zł, co obejmuje ta pozycja. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że mamy takie wyróżnienie 

„Zasłużony dla ochrony pożarowej na terenie powiatu gostyńskiego”, jest ono 

przyznawane co roku i są to medale, inne zakupy oraz wszystkie pozostałe 

wydatki związane z działalnością OSP. 

Radny Maciej Malczyk zapytał o informację na temat sytuacji finansowej 

powiatu, planowany do zaciągnięcia w 2025 roku kredyt wynosi ponad 

9 milionów złotych, a planowane kwoty spłat kredytów wynoszą ponad 

3 miliony złotych. Czy można uzyskać informację z ościennych powiatów na 

temat zadłużenia, jak to wygląda.  

Starosta Robert Marcinkowski złożył deklarację, że kredyt zaplanowany 

w budżecie nie uwzględnia pomocy finansowych, które powinniśmy otrzymać 

od gmin. Docelowo tak, jak to było w tym roku, w przyszłym roku planujemy 

zmniejszenie zadłużenia o 1 milion zł i będzie to poziom 17% dochodów 

całości budżetu. Informacji na temat zadłużenia ościennych powiatów w tej 

chwili nie posiadamy, ale postaramy się ją uzyskać i przekażemy radnym. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące ochrony zdrowia, tam jest  

58 200 zł zakup usług pozostałych opracowanie programu polityki zdrowotnej. 

Poprosił o szczegóły. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że jest to wynikiem konieczności 

opracowania programu polityki zdrowotnej, ale też zawiera się tam 

stwierdzanie zgonu, czyli instytucja koronera.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o nieodpłatną pomoc prawną, zakup usług 

pozostałych na kwotę ponad 37 000 zł.  

Skarbnik Powiatu Hanna Danek powiedziała, że są to wynagrodzenia, 

część jest na umowę zlecenia, a część na fakturę w przypadku działalności 

gospodarczej. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące zwrotu podatku VAT od 

zadania budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu, 

czy jest jakiś termin lub są jakieś informacje na temat postępowania sądu. 
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Skarbnik Powiatu Hanna Danek wyjaśniła, że jest informacja, że w tym 

roku rozprawy nie będzie, niestety nie ma wyznaczonego terminu, dlatego 

planujemy ten dochód na kolejny rok. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o wydatki w kwocie 958 000 zł zakup 

energii, czy to jest razem gaz, prąd i woda i w jakim budynku.  

Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że w tej kwocie są trzy 

budynki Starostwa: ulica Wrocławska i Poznańska oraz ulica Wrocławska 

budynek, w którym mieści się PZON i PCPR i są to zsumowane wydatki na 

gaz, prąd i wodę.  

Radny Marcin Krawiec dopytał o wydatki na promocję i zwrócił się z prośbą 

o pisemną informację, jaka kwota i na jakie zadania pójdzie. Poruszył temat 

obrony narodowej, organizacja szkolenia obronnego wydatek 8 200 zł, na co 

jest przeznaczona na kwota. Związany z tym tematem program Komisja 

Bezpieczeństwa w kwocie 32 000 zł, jakie działania w tym programie są 

w najbliższym roku planowane. Powiedział, że prześle pytania na adres 

mailowy w celu uzyskania odpowiedzi.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że kwoty 

wynikają z otwartego konkursu ofert, także zadania na jakie będą one 

przeznaczone, więc wyślemy radnym tę informację pisemnie. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek udzieliła odpowiedzi, że obrona narodowa 

8 200 zł, to kwota, jaką otrzymaliśmy od Wojewody i jest to dotacja na 

szkolenie obronne, realizowane przez Zarządzanie Kryzysowe.  

Radna Monika Gorynia zapytała o ulicę Wrocławską, czy planowane są 

remonty chodników na tej ulicy. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski powiedział, że w tej chwili 

realizujemy zadanie poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, 

powstają nowe przejścia dla pieszych, podpisaliśmy zlecenie na opracowanie 

dokumentacji na doświetlenie wszystkich przejść na ulicy Wrocławskiej 

i Poznańskiej.  

Radny Sebastian Nowak zapytał o dotacje w paragrafie kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące, kategoria biblioteka 110 000 zł. Czy jest jakieś sprawozdanie z tego, 

co zostało wykonane za środki przekazane przez powiat. 
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Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że dużą część tych 

środków przeznacza się na wynagrodzenia, Dyrektor utrzymuje z nich etat 

„Instruktora Powiatowego”. Dodał, że cały raport udostępni radnym pisemnie. 

Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię opieki społecznej, taka pozycja 

wsparcie de instytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim, 

kwota 303 000 zł. Czy to jest jakiś nowy program i na czym polega. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że w tym roku rozpoczął 

się ten program, jest on dofinansowany z zewnątrz przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej, część zadań jest realizowane przez organizacje 

pozarządowe wyłonione w ramach otwartego konkursu ofert. Umowa opiewa 

na kilka lat i jest ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Szczegółowe 

informacje posiada Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o koszty klastra energii powiatu 

w kwocie 7 900 zł, jakie spotkania się odbywają, jaki jest plan, czy są 

składane wnioski o dofinansowania. 

Wicestarosta Michał Listwoń wyjaśnił, że jest to składka, która jest 

uzgadniana na poziomie samorządów, wynika ona z bieżących działań 

prowadzonych przez koordynatora klastra. Było kilka wariantów obsługi, my 

mamy tylko wariant podstawowy na obsługę administracyjną, były złożone 

dwa wnioski, jeden przed inwestycyjny i jeden duży wniosek inwestycyjny.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda przedstawił prezentację na 

temat logiki kategoryzacji dróg powiatowych pod kątem prac nad projektem 

uchwały w sprawie budżetu Powiatu Gostyńskiego i współpracy z gminami. 

Radny Damian Walczak zgodził się, że prace powinno się rozpocząć od 

uchwały w sprawie kategoryzacji dróg, będzie wykonana rewizja tego 

podziału, bo wiele się pozmieniało na mapie dróg naszego powiatu. Odniósł 

się do proponowanego ryczałtu w przypadku drogi znajdującej się w dwóch 

lub trzech sąsiadujących gminach, które mają swoje określone priorytety. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że na 

konwencie złożył deklarację, że zostanie wykonany szczegółowy przegląd dróg 

i nowa aktualna kategoryzacja, która będzie podstawą do owocnej 

współpracy.  
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Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2025-2032.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na 2025 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok.  

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 8) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podziękował zebranym za udział, 

po czym zamknął 2 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa i Środowiska 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


